«ЛЮК»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
_____________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЮКСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
С. Люк

12.05.2015 г.                                                                                                                          № 24

	О внесении изменений в постановление № 75 от 05.11.2012 г. «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений» на территории муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221, руководствуясь Уставом муниципального образования «Люкское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  в п. 2.5 Административного регламента «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Люкское» № 75 от 05.11.2012 г. (в ред. № 2 от 17.01.2014 г.) следующего содержания:
 «2.5. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для получения  муниципальной услуги
          Для получения муниципальной услуги по присвоению и изменению нумерации жилых помещений,  заявитель представляет в администрацию муниципального образования «Люкское»:
-  правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации;
- кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);
- разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;
- схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);
- кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);
- решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);
- акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);
- кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации в связи с прекращением существования объекта адресации);
- уведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации в связи с отказом в осуществлении кадастрового учета объекта адресации по основаниям, указанным в пунктах 1 и 3 части 2 статьи 27 Федерального закона "О государственном кадастре недвижимости").».
3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации МО «Балезинский район» - в разделе «МО Люкское».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Люкское»                                                                                                     В.Н. Наговицын

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]